Lettera bollata

1494, ottobre 30, Roma

Il Pontefice Alessandro VI accetta le dimissioni dal canonicato di S. Maria Maggiore di
Crema di Bartolomeo Terni, eletto arciprete di S. Maria di Offanengo. In sostituzione
la carica passerà a Davide Denti, rettore della parrocchiale di S. Zenone di Capralba.

Originale. Crema, Archivio della Curia Vescovile. Mm. 372 x mm. 500. Sul margine in-
feriore firme e annotazioni, sul verso norme di utilizzo. Stato di conservazione ottimo.
Fornita di sigillo in piombo del pontefice.

Inedita.

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio archipresbitero
ecclesiae Sancte Marie de Offanengo, cremonensis diocesis, salutem et
apostolicam benedictionem. Dignum arbitramur et congruum ut illis se
reddat sedes apostolicam gratiosam, quibus ad id propria virtutum meri-
ta laudabiliter suffragantur. Dudum siquidem omnes canonicatus et pre-
bendas ceteras que beneficia ecclesiastica apud Sedem predictam tunc va-
cantia et inantea vacatura collationi et dispositioni nostre reservavimus,
decernentes extunc irritum et inane si secus super hjs aquoqua quavis auc-
toritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Cum itaque po-
stmodum canonicatus et prebenda ecclesie Sancte Marie Maioris terre Cre-
me, placentinae diocesis, per liberam resignationem dilecti filii Bartholo-
mei de Terno nuper ipsius ecclesie canonici de illis, quos tunc obtinebat
per dilectum filium Marcum de Cristianis, prepositum prepositure Sane-
ti Marini, ordinis fratrum humiliatorum, terre et diocesis predictarum pro-
curatorem suum ad hoc ab eo specialiter constitutum, in manibus nostris
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sponte factam et per nos admissam apud sedem eandem, vacaverint et
vacent ad presens nullusque de illis, preter nos, hac viee disponere potue-
rit sive possit reservatione et decreto obsistentibus supradietis; nos vo-
lentes dilectum filium David de Dentis Rectorem parrochialis ecclesie Sane-
ti Zenonis de Capralba, diete terre, cremonensis diocesis, qui ut asserit
dietam parrochialem ecclesiam inter alla obtinet apud nos. [d. vite ac
morum] 1.

Honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commen-
datum horum intuitu favore prosequi gratioso ipsumque David a quibu-
scumque excomunieationis suspensionis et interdicti alijsque eclesiasticis
sententjis, censuris et penis, a iure ve! ab homine, quavis occasione ve!
causa, latis si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum pre-
sentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum
fore censentes necnon omnia alia et singula beneficia ecclesiastica, cum
cura et sine cura, que dictus David etiam ex quibussis apostolicis dispen-
sationibus obtinet et expectat, ac in quibus et ad quevis sibi quomodoli-
bet competit, quecunque quotcunque et qualiacunque sint, eroumque ad
diete parocchialis ecclesie fructuum reddituum et proventuum veros an-
nos valores ac huiusmodi dispensationum tenores presentibus pro expressis
habentes, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus si per
diligente m examinaionem eundem David ad hoc ydoneum esse reppere-
ris, super quo tuam conscientiam oneramus canonicatum et prebendam
predictos, quorum fructus redditus et proventus.
Trium ducatorum auri de camera secundum communem aestimationem
valorem annuum, ut dictus David etiam asserit, non ecedunt, sive pre-
misso, sive alio quovismodo, aut ex alterius cuiuscumque persona, seu per
similem resignationem dieti Bartholomei, ve! alicuius alterius de illis in
romana curia, ve! extra eam, etiam coram notario publico et testibus sponte
factam vacent et iam si tanto tempore vacaverint, quod eorum collatio
iuxta Lateranensis Statuta Concilij ad sedem predietam legitime devolu-
ta ipsique canonieatus et prebenda dispositioni apostolice specialiter ve!
alios generaliter reservati existant et super eis inter aliquos lis cuius sta-
tutum presentibus haberi volumus pro expresso pendat indecisa, dum-
modo eorum dispositio ad nos hac vice pertineat cum plenitudine iuris
canonici ac omnibus iuribus et pertinentijs suis eidem David, auctoritate
nostra, conferas et assignes, inducens per te ve! alium seu alios eundem
David ve! procuratore m suum eius nomine in corporalem possessionem
canonicatus et prebende iurumque et pertinentiarum predietorum et de-

1 Il testo è stato abraso. Sulla cancellatura è stato aggiunto quanto è in parentesi. Altra abrasione
c'è in corrispondenza nel margine.
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fendens inductum, amoto exinde quolibet detentore, ac faciens David ve!
pro eo procuratore m predietum ad prebendam huiusmodi in dieta eccle-
sia Sancte Marie in canonieum recipi et in fra tre m stallo sibi in choro
et loco in capitulo ipsius ecclesie Sancte Marie, cum dieti iuris plenitudi-
ne assignatis, sibique de ipsorum canonieatus et prebende fructibus red-
ditibus proventibus iuribus et obventionibus universis integre responde-
ri. Contradictores, auctoritate nostra, appellatione posposita, compescendo,
non obstantibus felicis recordationis Bonifacij pape VIII predecessoris no-
stri et alijs apostolicis constitutionibus ac diete ecclesie Sancte Marie iu-
ramento confirmatione apostolica ve! quavis firmitate alia roboratis sta-
tutis et consuetudinibus contrarjs quibuscumque. Aut si aliqui apostolica
ve! alia quavis auctoritate in dieta ecclesia Sancte Marie in canonicos sint
recepti ve! ut recipiantur insistant Censi super provisionibus sibi facien-
dis de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie Sancte Marie speciales
ve! aljis beneficijs ecclesiasticis in illis partibus generales diete sedis ve!
legatorum eius litteras impetrarint etiamsi per eas ad inhibitionem, re-
servationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum quibus omni-
bus prefatum David in assecutione dictorum canonieatus et prebende vo-
lumus anteferri sed nullum per hoe eis quoad assecutionem canonicatuum
et prebendarum seu beneficiorum aliorum preiudicium generari. Aut si
venerabili fratri nostro episcopo placentino et dilectus filijs capitulo dic-
te ecclesie Sancte Marie vel quibusvis alijs communiter vel divisim ab ea-
dem sit fede indultum quod ad receptionem vel promissionem alicuius
minime teneantur et ad id compelli aut quod interdici suspendi vel ex-
communicari non possint quodque de canonicatibus et prebendis ipsius
ecclesie Sancte Marie ve! aljis beneficijs ecclesiasticis ad eorum collatio-
nem provisionem presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunc-
tim vel separatim spectantibus nulli valeat providere per litteras apostoli-
cas non facientes plenam et espressam ac de verbo ad verbum de indulto
huiusmodi mentionem et qualibet alia diete sedis indulgenti a generali vel
speciali cuiuscunque tenoris existat per quam presentibus non expressam
ve! totaliter non infertam effectus earum impediri valeat quomodoli bet
ve! differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris
mentio specialis. Aut si dictus David presens non fuerit ad prestandum
de osservandis statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie Sancte Marie
solitum iuramentum dummodo in absentia sua per procuratorem ydoneum
et cum ad ecclesiam ipsam accesserit corporaliter illud prestet. Nos enim
prout est irritum decernimus et inanc si secus super ijs acuoqua quavis
auctoritate scienter vel ignoranter attemtatum forsan est hactenus vel in
posterum contigerit attemptari. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno
incarnationis dominice millesimoquadringentesimononagesimoquarto, ter-
tio calendarum novembris, pontificatus nostri anno tertio.
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